
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 013/02 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2.002 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e, 

 

 

CONSIDERANDO especialmente, o que dispõem os termos do 

Artigo 2º “caput” do Decreto nº 2.162/2002 de 19.02.2002 e Decreto 1.852/95 de 

06.11.95 que criou o Conselho Municipal do Trabalho, 

  

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       Artigo 1º - NOMEAR os MEMBROS TITULARES com seus respectivos 

SUPLENTES, para comporem o Conselho Municipal do Trabalho de Jaciara – MT. 

 

Representantes do Governo Municipal: 

Titular – Marise Liporace Pires da Silva 

Suplente – Valdete Regina de Jesus; 

 

Representantes do Governo Estadual: 

Titular – Rivania Silva Passos 

Suplente – José Saraiva Granjeiro 

 

Representantes dos Sindicatos dos Trabalhadores Rurais de Jaciara 

Titular – Pedro Soares Neto 

Suplente – Asterio Lacerda de Melo 

 

Representantes da Associação dos Funcionários da Prefeitura Municipal de Jaciara - 

ASSENJA  

Titular – Francisca Moreira do Nascimento  

Suplente – Márcia Ribeiro Victor 

 

Representantes do Sindicato Rural de Jaciara: 

Titular – Marlucia Andrade Gomes  

Suplente – Leonir Rugeri 

 

Representantes da Associação Comercial Industrial e Agropastoril de Jaciara  

Titular – Antonio Rubens Francisco 

Suplente – Ruraldo Monteiro da Cruz 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

REGISTRE-SE,                     

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2002 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO DE ADM. SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO  

 


